



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

COVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK						FOLHA Nº:	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM DRENAGEM SUPRIFICAL						DATA: 20/04/2022	
LOCAL: RUA JOSÉ PEREIRA FILHO, ESTRADA PARA CAPELA VELHA, PRESIDENTE KUBITSCHKEK-MG.				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP JEQUITINHONHA E MUCURI JAN 2022				( ) DIRETA		( x ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 Meses						LDI	30,05%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					5.861,64
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	1.191,25	1.549,22	1.549,22
1.2	MOB-DES-005	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00%		215.620,81	4.312,42
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					137.547,20
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	3.875,00	0,97	1,26	4.882,50
2.2	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUÍ AQUISIÇÃO E TRANSPORTADO MATERIAL)	M3	775,00	17,19	22,36	17.329,00
2.3	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.255,00	3,81	4,95	16.112,25
2.4	OBR-VIA-177	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.255,00	13,88	18,05	58.752,75
2.5	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.255,00	2,15	2,80	9.114,00
2.6	RO-41171	TRATAMENTO ANTI-PÓ (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DA AREIA)	M2	3.255,00	0,86	1,12	3.645,60
2.7	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM. BRITA DMT 242,67 KM	M3XKM	17.638,26	0,96	1,25	22.047,83
2.8	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM. AREIA DMT 61,6 KM	M3XKM	1.203,05	0,96	1,25	1.503,81
2.9	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (RR-2C) - (DMT - 307,50 KM).	T X KM	2.902,65	0,64	0,83	2.409,20
2.10	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (EAI) - (DMT - 307,50 KM).	T X KM	1.201,10	0,64	0,83	996,91
2.11	TRA-CAR-010	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICA (BRITA)	M3	72,68	2,35	3,06	222,40
2.12	TRA-CAR-010	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICA (AREIA)	M3	19,53	2,35	3,06	59,76
2.13	TRA-CAM-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT <= 1 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO) - BRITA	M3	72,68	3,93	5,11	371,39
2.14	TRA-CAM-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT <= 1 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO) - AREIA	M3	19,53	3,93	5,11	99,80
3.0		<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					76.524,39
3.1	RO-40648	SARJETA DE CONCRETO EM CORTE TIPO DR.SCC-X/Y. LARGURA = 50 CM TIPO 40/15 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1.231,50	37,39	48,63	59.887,85
3.2	ED-48598	DESCIDA D'ÁGUA TIPO CALHA DN 500. EXCLUSIVE BOTA FORA	M	34,00	376,25	489,31	16.636,54
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>						<b>R\$</b>	<b>219.933,23</b>